Reunião de Executivo Mandato 2025-2029 | Ata em minuta n.º 06-A/2025, de 10 de dezembro

Página 1 de 1

ATA EM MINUTA N.º 06-A/2025

Reunião de Executivo de 10 de dezembro de 2025 – Ordinária

Aos onze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, em continuação da reunião

iniciada no dia dez de dezembro de dois mil e vinte e cinco, reuniu o Executivo da Junta de

Freguesia do Lumiar, via Teams, na sua 6.ª (sexta) reunião do mandato autárquico 2025-

2029.

Estiveram presentes o Presidente, Ricardo Mexia, a Secretária, Madalena Pestana de

Vasconcelos, a Tesoureira, Joana Barata Lopes e os Vogais, Ana Rita Moreira, Carlos

Marques Figueira Ricardo Abreu e Rodrigo Benitez.

Estando verificada a existência de quórum, o Presidente deu início à reunião.

Ponto 18 – Proposta n.º 66-A/2025 (subscrita pela Tesoureira Joana Barata Lopes) –

Aprovar as Opções do Plano e Orçamento da Junta de Freguesia do Lumiar para 2026, a

remeter à Assembleia de Freguesia do Lumiar.

Deliberação n.º 66-A/2025

Aprovada por maioria com a abstenção da Vogal Madalena Pestana

Freguesia do Lumiar, Concelho de Lisboa, 11 de dezembro de 2025.

Aprovar a presente ata em minuta

Aprovada por unanimidade

Presidente Ricardo Mexia                                   Secretária Madalena Pestana de Vasconcelos

		2025-12-12T14:30:39+0000

		2025-12-12T17:18:58+0000
	Maria Madalena de Magalhães Gagliardini Graça Pestana de Vasconcelos
	Document Sign